seorang tukang benang wol, ada juga yang menyatakan berasal dari

nama daerahnya yaitu Ghazalah. Kesimpulannya al-Ghazali diambil

dari nama yang diambil dari pekerjaan ayahnya dan dari daerah

kelahirannya.53

Tempat Abu Hamid Muhammad Muhammad al-Ghazali

dilahirkan ke dunia pada tahun 450 H atau 1058 M, kota terbesar kedua

setelah Naisabur, Persia. Al-Ghzali wafat pada hari Minggu, 18

Desember 1111 M dalam usia 55 tahun.54 Al-Ghazali adalah salah satu

ulama yang paling solid di sekitar kemudian dia diberikan (Hujjatul

Islam) konfirmasi realitas Islam dan perhiasan yang ketat.55 Al-Ghazali

Ahmad Nahdludin sebagai Ketua Yayasan Pondok Pesantren Mislakhul

Muta’allimin sampai sekarang.

Setelah KH. Syachmarie wafat pada tanggal 23 Jumadil Akhir 1405

H/1985 M., Pondok Pesantren ini di asuh oleh Putra beliau, KH. Abdul

Aziz Syachmarie dan dibantu oleh adik-adiknya salah satunya KH. M.

Farichin Syachmarie. Kemudian setelah beliau wafat pada tanggal 23

Ramadhan 1440 H/ 2019 M, Pondok Pesantren ini di asuh oleh Putra

beliau, Gus H. Ahmad Nahdludin Aziz dan dibantu oleh saudara-

saudaranya.81

2. Letak Geografis Pondok Pesantren Mislakhul Muta’alimin

Pondok Pesantren Mislakhul Muta’alimin berlokasi di Jalan Santri

Nomor 24, RT. 04, RW. 04 Dusun Karangtengah, Desa Warungpring,